
UCHWAŁA   NR  XXIII/ 184 / 2012
Rady Gmin y Wijewo

z dnia   20 listopada  2012 r.

w  sprawie   przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów   
                     Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani  na terenie  Gminy  Wijewo  
                     w  2013 rok.

                   Na podstawie  art.  41  ust.  2    ustawy  z dnia  26 października  1982 r. – 
o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 
1231 ze zmianami)  Rada Gminy  uchwala co następuje :

§   1  Przyjmuje  się   Gminny Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  
         Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na  terenie gminy Wijewo  
         na  2013 rok,  którego treść  stanowi załącznik  do niniejszej  uchwały.

§   2   Wykonanie uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy Wijewo.

§   3   Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.

                                                                                 Przewodniczący  
                                                                                    Rady Gminy Wijewo

                                                                                     /  Stanisław  Kasperski /



Załącznik Do Uchwały Rady Gminy Wijewo Nr XXIII/184/2012 z dnia 20.11. 2012 r. 
W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.

Gminny  Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomani 
na terenie Gminy Wijewo na  2013 r

WSTĘP

Alkoholizm i narkomania to najpoważniejsze problemy społeczne w Polsce niosące za 
sobą   poważne  skutki  dla  konkretnej  osoby,  rodziny  i  całych  społeczności.   Polski  model 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani opiera się  na założeniach ustawy z dnia 
26  października  1982  r  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz 
ustawie  o przeciwdziałaniu  narkomani  z  dnia  29 lipca  2005 r.  Zgodnie  z  treścią  tej  ustawy 
samorządy  gmin  uzyskały  kompetencje  do  podejmowania  działań  z  zakresu  profilaktyki 
i rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i przeciwdziałania  narkomani.  Gmina  jako  organ 
władzy  terytorialnej,  umiejscowiony   najbliżej  problemów   społecznych  dotykających 
poszczególne  osoby  i  rodziny  może  w  miarę  szybko  przedsięwziąć  środki  zaradcze  oraz 
naprawcze skierowane do odpowiednich grup społecznych .
Działania   ujęte  w  gminnym  programie  poszerzone  zostały  o  zadania  dotyczące 
przeciwdziałania narkomani. Zadania i cele określone w programie inicjowane są i realizowane 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołaną przez Wójta.
Przedstawiony program adresowany jest  do osób uzależnionych od alkoholu,  ich rodzin,  do 
dzieci i młodzieży oraz wszystkich, którzy doświadczają przemocy w rodzinie.

ROZDZIAŁ I.
CELE  I  PRIORYTETY  PROGRAMU

I. CELE OGÓLNE POGRAMU
1. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 
    alkoholowych i narkotykowych.
2. Rozwój potencjalny form pomocy psychologicznej dla dzieci wychowujących się w rodzinach 
    Alkoholowych.
3. Zapewnienie dostępu do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i ich rodzin.

II. PRIORYTETY PROGRAMU
1.W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi:
    1/ Zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu przez młodzież.

2/ Zapobieganie nowych przypadków uzależnień.
3/ Współpraca z organizacjami działającymi na terenie gminy.
4/ Wspieranie i finansowanie programów profilaktycznych w szkołach.
5/ Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży.
6/ Prowadzenie kampanii informacyjnej i szkoleniowej zakresie rozwiązywania problemów  
    alkoholowych.
7/ Kontrola rynku detalicznego napojów alkoholowych.
8/ Kierowanie na leczenie osób uzależnionych oraz motywowanie do leczenia.

2. W zakresie przeciwdziałania narkomani:
    1/ wzrost wiedzy mieszkańców na temat szkodliwości działania środków  uzależniających,
    2/ promowanie postaw prozdrowotnych,
    3/ monitorowanie środowiska pod względem istniejących zagrożeń z zewnątrz.

ROZDAIZŁ  II
REALIZATORZY I PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE

W realizacji powyższych celów uczestniczyć będą instytucje funkcjonujące na terenie gminy 
Wijewo,  które  w  ramach  działań  określonych  prawnie  i statutowo  oraz  charakteru 



wykonywanej pracy mogą zajmować się problematyką alkoholową. W realizacji  gminnego 
programu współpracować będą następujące instytucje i organizacje:

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
2. Ośrodek Pomocy Społecznej. 
3. Zespół  Dzielnicowych. 
4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „SANATIO” /pielęgniarka środowiskowa/
5. Szkoły / pedagodzy szkolni/
6. Straż pożarna .
7. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.
8. Zespół Interdyscyplinarny.
9. Sąd Rejonowy w Lesznie.

ROZDZIAŁ III
GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Komisja  jest  ciałem inicjującym,  opiniującym i  nadzorującym wykonywanie  Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałaniu 
Narkomani .
Zadania Komisji:

1. Przygotowanie  i  przedkładanie  gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani.

2. Bieżąca koordynacja zadań wynikających z gminnego programu
3. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki.
4. Koordynacja pracy:

- świetlicy środowiskowej,
- ruchu samopomocowego AA,

5. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania, pomocy 
psychospołecznej  i  prawnej,  zwłaszcza ochrony przed przemocą w rodzinie,  poprzez 
współdziałanie  z  Rewirem  Dzielnicowych  w  Wijewie,  Zakładem  Opieki  Zdrowotnej, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej jak i placówkami oświatowymi.

6. Organizacja spotkań, teatrów profilaktycznych dla dzieci.
7. Prowadzenie  rozmów  interwencyjno  –  motywacyjnych  z  osobami  wobec  których 

wnioskowano o zastosowanie leczenia odwykowego.
8. Kierowanie  osób  na  zastosowanie  leczenia  odwykowego,  w  przypadku  osób 

nadużywających alkoholu do Sądu Rejonowego.
9. Uświadamianie zagrożeń wynikających z alkoholizmu i narkomanii.
10. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
11. Prowadzenie  kontroli  przestrzegania  warunków  sprzedaży,  podawania  i  spożycia 

napojów alkoholowych.
12. Pomoc organizacyjno – merytoryczna organizacjom współpracującym.

ROZDZIAŁ  IV
ZADANIA

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz 
przeciwdziałania Narkomani dla gminy Wijewo na 2013 r będą realizowane  następujące  zdania 
na kwotę    55  000 zł

LP. Zadanie kwota

1. Prowadzenie  punktu  konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych  od 
alkoholu  oraz  ich  rodzin.  Prowadzenie  zajęć  terapeutycznych  dla 
pacjentów uzależnionych od alkoholu. 

7 500 zł.

2. Prowadzenie  świetlicy  socjoterapeutycznej,  przy  współudziale 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i współpracy z pedagogiem, 
dla dzieci ofiar przemocy, rodzin alkoholowych i grup ryzyka.           
          

16 400 zł



3. Organizowanie wypoczynku letniego z programem i terapią dla dzieci 
z rodzin z grup   ryzyka.

15 000 zł.

4. Organizowanie  i  prowadzenie  na  terenie  szkół  programów 
profilaktycznych na temat alkoholu i narkomani dla dzieci i młodzieży. 
Organizowanie  konkursu  o  tematyce   antyalkoholowej  i 
antynarkotykowej  oraz  udzielania  pierwszej  pomocy    w  nagłych 
wypadkach.5.

1 600  zł.

5. Organizacja  zajęć  z  dziećmi  z  rodzin  z  grup  ryzyka  w  ramach 
integracji  z  rówieśnikami.  Dofinansowanie  imprez  rekreacyjno-
sportowych promujących zdrowy styl życia oraz wycieczek.

2 000 zł.

6. Skierowanie osób na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w 
przedmiocie  uzależnienia  alkoholu  i  wskazania  rodzaju  zakładu 
leczniczego.   Kierowanie do poradni osób ofiar przemocy w rodzinie.

1 700 zł.

7. Współpraca z placówkami  służby zdrowia  oraz ich doposażenie  w 
pomoce

2 800 zł.

8. Zakup  i  rozprowadzanie  materiałów  informacyjno  –  edukacyjnych 
broszury, ulotki

400 zł.

9. Udzielanie  informacji  rodzinom  osób  nadużywających  alkohol  na 
temat 
           sposobów   i możliwości walki z nałogiem.

       --

10. Dofinansowanie  szkoleń  , kursów specjalistycznych,  delegacji, 
koszt 
zwrotu  podróży służbowych oraz wynagrodzenia dla osób 
pracujących 
w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych według 
zasad jak dla pracowników 
1/  Członkowie komisji za udział w posiedzeniu, otrzymywać będą 
wynagrodzenie zryczałtowane od kwoty minimalnego 
obowiązującego wynagrodzenia w następującej wysokości:
                        - przewodniczący                15 %
                        - z-ca przewodniczącego    10 %
                        - członek                       10 %
2/   wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie listy obecności 
      z posiedzenia komisji.

7 600 zł.

ROZDZIAŁ  V
ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

1. Zadania realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
    Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani finansowane będą z funduszy pozyskanych 
    z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wniesionych przez 
    właścicieli punktów handlu detalicznego i gastronomi  działające na  terenie gminy Wijewo.
2. Środki finansowe zebrane z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu niewykorzystane 
    w danym roku przechodzą jako środki nie wygasające i są przeznaczone w następnym rok 
    budżetowy na realizację Programu.
3. Wnioski o dofinansowanie powinny być składane z czterotygodniowym wyprzedzeniem.


